Donacio Amicie comitis de Clar' facta fratribus hospitalis de Suber(ia) de servicio Alexandri filii Gilberti.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Amicia

comitissa de Clar' filia Willelmi comitis Glocestrie salutem in Domino. Noverit universitas vestra me pro amore Dei et salute anime mee et Gilberti filii et heredis mei et omnium antecessorum et successorum meorum concessisse et dedisse Deo et Beate Marie et ecclesie Sancti Sepulcri de Suthber(ia) et fratribus hospitalis domus eiusdem loci quam in propria hereditate et libero maritagio meo fundavi in puram et perpetuam elemosinam servicium Alexandri filii Gilberti quod michi facere consuevit pro mesuagio quod Tholi quondam tenuit et pro acra illa que dicitur Corneresaker' iuxta viam que dicitur Holgate, scilicet homagium suum et annum redditum duodecim denariorum, salvo michi homagio et fidelitate quam michi debet pro alio tenemento quod tenet de me. Concessi eciam et dedi fratribus predicte domus illam partem crofte quam Rogerus de Norwiz tenuit de me in Villawarelane. Volo eciam et firmiter statuo ut prenominati fratres habeant in perpetuum libertatem molendi in molendinis meis libere et sine aliqua exaccione telonagii, et ut omnes homines qui in villa de Suthber(ia) de (i)isdem fratribus tenuerint de stalagio et de omnibus serviciis et consuetudinibus quas michi facere consueverunt eis respondeant. Et ut hec mea concessio et donacio stabilis et integra perseveret, eam presenti scripto et sigilli mei apposizione confirmavi. Testibus hiis domino Philippo de Hardr', magistro Radulfo de Meideston', Willelmo de Lond' et allis.

*Date:* Sudbury was part of the marriage portion of Countess Amice. She had taken personal possession of the town by Michaelmas 1198, after her separation from her husband on papal authority on grounds of consanguinity (*CRR*, i. 186). This charter can be dated before 1217, since her son Gilbert is not styled Earl. Philip de Ardres acted as the countess's attorney in 1205-6 (*CRR*, iv *passim*; Dodwell, *Fines*, ii. no. 464). He occurs regularly on juries in Kent from 1202 until 1212, but not thereafter, and William de Ardres appears on a jury in the same county for the first time in 1220 (*CRR*, viii. 340). The attestation of Master Ralph de Maidstone, who became archdeacon of Shropshire in April 1219 and died after a distinguished career in 1243, perhaps suggests a date some time after 1200 (*BRUO*, 1203-4). Clay (p.322) states that the hospital of St Sepulchre was founded by William Earl of Gloucester, which these charters demonstrate to be wrong, and records the first mention of the hospital in 1206, but gives no reference.

**61. Grant by Amice countess of Clare to Silvester the chaplain and his assigns of a messuage in Sudbury, to be held of her and her heirs for an annual rent of two pence, to be paid to the hospital of St Sepulchre. 1198-1223.**

Donacio et confirmacio Amicie comitisse de Clar' facta Silvestro capellano de uno mesuagio in Suberia.

Sciant presentes et futuri quod ego Amicia comitissa de Clar' filia Willelmi comitis Gloversie dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Silvestro capellano pro servicio suo unum mesuagium cum pertinenciis suis in villa Suberie iacens inter pontem de Suberia et domum Willelmi Piteman versus norht, tenendum et habendum de me et heredibus meis illi et cuicumque assignare voluerit libere et quiete, bene et in pace, reddendo inde annuatim domui Sancti

Sepulcri de Suberia duos denarios ad festum Sancti Michaelis pro omnibus serviciis, consuetudinibus et exaccionibus et pro omnibus rebus. Et ego Amicia predicta et heredes mei warantizabimus predicto Silvestro et eius assignatis predictum mesuagium cum omnibus pertinenciis suis contra omnes gentes. Et ut hec donacio / fo 29<sup>v</sup> mea et concessio firma et stabilis permaneat, hoc presens scriptum sigilli mei apposizione confirmavi. Hiis testibus Waltero de Lanlee, Willelmo de Bridebec et aliis.

*Date:* before no. 64.

**62. Grant by Countess Amice to the church of St Sepulchre in Sudbury and to the hospital which she founded in the town, in free alms for the souls of her father and mother and of Gilbert her son and heir, of two acres of her demesne land. 1198-1220.**

Donacio Amicie comitisse de Clar' facta ospitali de Suberi de duabus acris terre versus boscum.

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Amicia comitissa filia Willelmi comitis de Gloucestrie salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego concessi et dedi Deo et ecclesie Sancti Sepulcri et ospitali domui quam fundavi in willa de Suberi pro salute anime mee et pro animabus patris mei et matris mee et pro salute Gilberti filii et heredis mei in puram et perpetuam elemosinam duas acras terre de dominico meo, illas scilicet que iacent inter terram Abrahe servientis mei et terram Laurencii servientis mei, et ex una parte contingunt terram quam prius dedi eidem ospitali domui, et ex altera parte contingunt dominicum meum versus nemus meum. Volo igitur ut fratres prediche domus habeant et teneant integre et pacifice in perpetuum illas duas acras liberas et quietas ab omni servicio et exaccione seculari. Et (ut) hec mea concessio et donacio stabilis et firma permaneat, eam presenti scripto et sigilli mei apposizione confirmavi. Testibus hiis, Philippo de Hardres, Alexandro filio Gilberti, Roberto de Ailesford' et aliis.

*Date:* for Philip of Ardres, see no. 60.

**63. Notification by Amice countess of Clare that she caused to be established, in her own fee and marriage portion at Sudbury, a hospital founded in honour of Jesus Christ and the Blessed Virgin Mary for the sustenance of the poor, for the maintenance of which she gave the tithe of her mills in Sudbury, five acres of demesne land and various other land, all of which was granted in free alms, in such a way that neither she nor her successors might place any person in the hospital without the consent of the good men of Sudbury. She also confirms all reasonable gifts made or to be made by the men of her fee. 1198-1217.**

Littere Amicie comitis de Clar' qualiter fecit constitui<sup>1</sup> ospitalem apud Suberi et de terris quas eidem donavit.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Amicia filia Willelmi comitis Glocestrie iam dicta comitissa de Clar' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me constituisse<sup>2</sup> quandam domum hospitalem in villa Suberie in feodo meo proprio et libero maritagio meo ad sustentacionem pauperum in honore Domini nostri Ihesu Christi et Beate Marie Virginis et matris eius, pro animabus patris et matris mee et pro salute anime mee et G(ilberti) filii et heredis mei et omnium antecessorum et successorum meorum, ad cuius hospitalis sustentacionem concessi et dedi omnem decimam partem cuiuslibet utilitatis molendinorum meorum de Suberia, sive fuerint in manu mea sive ad firmam, et quinque acras terre de dominico meo iacentes in longitudine iuxta viam que dicit ad Sanctum Eadmundum inter terram Abrahe et terram Thome filii Elinaldi, et unam acram prati que fuit Ordmer', et unam acram pasture in Kingesmarris, et preter acram illam pasturam ad quatuor vaccas et viginti oves in Kingesmars in Portmanescroft, et totam terram que fuit Simonis le Ganter' et domum que fuit Walteri leprosi in puram et perpetuam elemosinam / fo 30r liberam et quietam ab omni servicio et consuetudine et exaccione seculari erga me et heredes meos et erga omnes homines. Volo enim predictam elemosinam tam liberam esse sicut aliqua liber(i)or est aut esse potest, ita eciā quod nec ego nec heredes mei poterimus aliquem hominem in predictam hospitalem domum ponere sine consensu et communī consilio proborum hominum de Suberia. Preterea concedo et confirmo omnes rationabiles elemosinas sive in terris sive in redditibus quas homines in feodo caritative predicte<sup>3</sup> hospitali apposuerunt vel apponent ut predice hospitali et habitantibus in ea libere et pacifice permaneant in perpetuum. Ego autem Amicia et heredes mei aquietabimus predictam domum et prenominatas possessiones quas ei dedi ab omni auxilio et exaccione forinseci servicii erga dominum regem et quemlibet alium. Igitur ut hec mea concessio et donacio stabilis et firma permaneat in perpetuum, eam presenti scripto et sigilli mei apposizione roboravi. Testibus hiis Iohanne de Cornerd', Ricardo de Gosfeld', Philippo de Hardr(e), Ricardo persona de Bellocampo et aliis.

<sup>1</sup> MS constui.

<sup>2</sup> MS constuxisse.

<sup>3</sup> MS predicto.

*Date:* see no. 60. Richard de Gosfeld occurs from 1203 to 1220 (*CRR*, ii, 211; viii, 298).

There is some confusion whether the hospital founded in honour of Jesus Christ and the Blessed Virgin Mary is the same foundation as the hospital of St Sepulchre. The fact that the grants detailed in no. 63, and especially the tithe of the mills of Sudbury, are not recorded in the detailed grant of St Sepulchre's to the monks of Stoke by Clare (no. 64) strengthens the supposition that these were two distinct foundations, both made by the Countess Amice. If this is so, it is strange that no. 63 is recorded in the Stoke cartulary, and it is possible, although there is no evidence, that the two hospitals had been amalgamated by the time that the cartulary was compiled in the mid thirteenth century. Such amalgamation would at least account for the subsequent confusion.

64. Grant by Amice countess of Clare, made in her widowhood, to the monks of Stoke by Clare in free alms, of the messuage of St Sepulchre in Sudbury with all its appurtenances. 1217-23.

Donacio et confirmacio Amicie comitis de Clar' facta monachis de Stok' de toto mesuagio Sancti Sepulcri cum xii<sup>1</sup> acris terre (et una acra prati)<sup>2</sup> et de multis aliis in eodem comitatu.

Omnibus Christi fidelibus has literas visuris et audituris Amicia comitissa de Clar' filia Willelmi comitis Gloucesterie salutem. Noverit universitas vestra quod ego caritatis intuitu et pro salute anime mee et animarum Gilberti filii mei et omnium antecessorum meorum in ligia potestate et viduetate mea dedi et concessi et presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie Sancti Iohannis Baptiste de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus in liberam et puram et perpetuam elemosinam sicut liberius et melius elemosina potest dari totum mesuagium Sancti Sepulcri cum omnibus pertinenciis suis in villa de Suberia, scilicet cum octo acris terre que iacent iuxta terram Abraham versus Holgate, et duabus acris terre apud Holgate iuxta crucem lapidis, et una acra terre que fuit Petri Brawod, et una acra terre in campo qui vocatur Hinefeld, et una acra prati in prato de Holgate, et cum viginti solidis et novem denariis annui redditus in villa de Suberia, scilicet de mesuagio quod fuit Valteri Longi duos solidos, de mesuagio Sevare filii Simonis iuxta domum Sancti Sepulcris tres denarios et obolum, de mesuagio Edithe Pikelote duos solidos, de mesuagio Willelmi Lefreke sexdecim denarios, de Willelmo de Venella pro una placia apud Sanctum Bartholomeum duos denarios, de heredibus Walteri Lif de una placia iuxta mesuagium / fo 30v Willelmi Freke quatuor denarios, de Rogero de Norwiz de quadam terra in Ilwarelane<sup>3</sup> duodecim denarios, de eodem de una placia retro mesuagium Jecke filii Ethelwoldi sex denarios, de Thoma Littelute de mesuagio quod fuit Thome Parvi presbiteri octodecim denarios, de mesuagio Alexandri Gillot sexdecim denarios, de heredibus Roberti Blundi pro uno mesuagio iuxta crucem versus curiam sex denarios, et de una placia ibidem duos denarios, de Willelmo Tirtel pro uno mesuagio iuxta mesuagium Iohannis de Porta quatuor denarios, de Warino clero pro quadam terra retro mesuagium Hobbe Hereward tres denarios, de heredibus David filii Thome pro mesuagio iuxta mesuagium Walteri aurifabri viginti duos denarios et obolum, de mesuagio Walteri aurifabri septem denarios et obolum, de vidua Alexandri prepositi pro mesuagio suo tresdecim denarios et obolum, de heredibus Ricardi filii Alexandri et Ade filii Alexandri duodecim denarios, de Hugone filio Ricardi de una placia apud Fenbrege sex denarios, de Radulfo de Ponte pro uno prato decem denarios, de heredibus Rogeri le Manant pro quadam prato in Holm quatuor denarios, de Ricardo Pikere pro mesuagio Henrici Crec viginti denarios, de Alano Cobbe pro una soppa quatuor denarios, de Simone le masun pro mesuagio suo iuxta domum Sancti Sepulcri tres denarios, de Silvestro capellano pro uno mesuagio iuxta pontem duos denarios, de Cecilia filia Eilrici pro mesuagio suo quatuor denarios, et pontem de Suberia, et preterea quinque marcatas redditus annui percipiendas de tholoneo de Suberia

<sup>1</sup> MS *octo* expunged and *xii* interlined in later hand.

<sup>2</sup> Added in later hand.

<sup>3</sup> See no. 60, *Villawarelane*.

ab eo quicumque pro tempore illud tenuerit ad quatuor terminos anni, scilicet ad festum Sancti Michaelis sexdecim solidos et octo denarios et ad natale Domini sexdecim solidos et octo denarios et ad Pascha sexdecim solidos et octo denarios et ad festum Sancti Iohannis Baptiste sexdecim solidos et octo denarios, et preterea duodecim acras terre in manorio meo de E(l)theham que vocatur Sewardesrede cum pertinenciis suis. Et ego Amicia et heredes mei warantizabimus predicte ecclesie de Stokes et eiusdem loci monachis predictum mesuagium cum pertinenciis suis et predictum redditum et predictum pontem et omnes predictas terras et predictum pratum sicut liberam et puram elemosinam in perpetuum contra omnes gentes. Et ut hec mea donacio et concessio rata et stabilis in perpetuum perseveret, presens scriptum sigilli mei apposizione roborari feci. Hiis testibus domino Stephano capellano, domino Silvestro capellano et aliis.

*Margin:* Donacio hospitalis Sancti Sepulcri monasterio de Stok'.

*Date:* after the death of Earl Richard.

65. Grant by Amice countess of Clare to the hospital of Sudbury in free alms of one acre of her demesne, adjacent to the three acres which she had previously granted to Abraham her servant, and quitclaim of the service of six pence from the land once held by Peter Brawood and of the service of that land which Geoffrey, prior of that house, bought from the wife of Samson, sometime toll-collector, and of the service of Walter the goldsmith of four pence for his stall in the market. She has also granted twelve acres in her manor of Eltham, Kent, which have been newly cultivated by Seward. Before 1220.

*Fo 31r* Carta comitis de Clara de una acra terre concessa ospitali de Subery. Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Amicia filia Willelmi comitis Gloucesterie salutem. Noverit universitas vestra me concessisse et dedisse<sup>1</sup> in puram et perpetuam elemosinam Deo et Beate Marie et hospitali domui de Suberia unam acram terre de dominico meo, illam scilicet que iacet propinquior tribus acris quas prius dedi Abrahe servienti meo, et se extendit usque ad nemus meum. Quietum eciā clamavi eidem domui in perpetuum servicium terre que fuit Petri Brawood, scilicet sex denarios per annum, et servicium terre quam Galfridus prior prefate domus emit de uxore Sansonis quondam telonearii, scilicet sex denarios per annum, et servicium Walteri aurifabri<sup>2</sup> quod michi facere consuevit pro selda sua in mercato de Suberia, scilicet quatuor denarios per annum. Concessi eciā et dedi eidem domui xii acras terre in manorio meo de Elteham, illas scilicet quas Sewardus novavit. Volo igitur et firmiter precipio ut predicta domus habeat et teneat libere integre pacifice predictas terras et omnes predictos redditus cum omnibus pertinenciis suis et consuetudinibus et libertatibus secundum formam prioris carte mee. Et ne aliquis heredum meorum huic mee donacioni contraire presumat, eam presenti scripto et sigilli mei apposizione confirmo. Testibus hiis Philippo de Ardr(e), Alexandro de Suberia et aliis.

<sup>1</sup> MS dededis.

<sup>2</sup> MS aurifisis.

*Date:* the coincidence of personal names here and in no. 64 suggests a date only shortly before the grant of the hospital to Stoke by Clare. For Philip de Ardres, see no. 60.

**66. Grant by Amice countess of Clare to the monks of Stoke by Clare in perpetuity, for a consideration of seven marks, of a messuage at *Sturhulle* in Sudbury once held by Jordan Goriun, with his son Alexander and his *sequela*, to be held for the annual rent of three shillings and three pence for all services, save any general aid levied upon the town. Before 1223.**

Carta eiusdem de uno mesuagio apud Sturhelle in Subiri.

Sciant presentes et futuri quod ego Amicia comitissa de Clara filia Willelmi comitis de Gloucestria concessi et dedi et hac presenti carta mea confirmavi monachis Sancti Iohannis Baptiste de Stok' illud mesuagium in Suberia apud Sturhulle cum pertinenciis quod fuit Iordani Goriun, et corpus Alexandri filii predicti Iordani liberum cum tota sequela sua, tenendum et habendum de me et heredibus meis imperpetuum libere et quiete, bene et in pace, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis tres solidos argenti et tres denarios, scilicet ad festum Sancti Michaelis xx et unum denarios et ad Pascha decem et octo denarios, pro omnibus serviciis et exigenciis et consuetudinibus, salvis generalibus auxiliis eiusdem ville. Pro hac vero concessione, donacione et huius carte mee confirmatione dederunt michi /fo 31v predicti monachi Sancti Iohannis Baptiste de Stok' de caritate domus sue septem marchas argenti. Ego vero predicta Amicia et heredes mei warantizabimus iam dictis monachis de Stok' predictum mesuagium cum pertinenciis et predictum corpus prenominati Alexandri liberum cum tota sequela sua contra omnes homines et omnes feminas. Et ut mea concessio, donacio et confirmacio rata et stabilis imperpetuum permaneat, presens scriptum sigilli mei apposizione corroboravi. Hiis testibus Ricardo filio Iohannis de Suberia, Iohanne de Cornerd', Ricardo filio eius et aliis.

*Date:* see no. 58.

**67. Grant by Countess Matilda, wife of Roger earl of Clare, to the monks in free alms of half a mark each year from the mill of Carbrooke, whosoever holds the mill. 1153-73.**

Carta comitisse de dimidia marca de molendino de Kerebroc.

Matildis comitissa uxor Rogeri comitis de Clara omnibus hominibus Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et hac mea carta confirmasse pro anima domini mei Rogeri comitis de Clara et mea et pro animabus puerorum meorum et omnium antecessorum meorum Deo et Sancto Iohanni de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam singulis annis dimidiad